
Ogłoszenia parafialne
22 Niedziela Zwykła 2025

31 sierpnia 2025

1.     ZBIÓRKA NA KATOLICKI OŚRODEK ADOPCYJNY

Dziś zbiórka do puszek na Katolicki Ośrodek Adopcyjny.

2.     MSZA ŚW. NA ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

W poniedziałek o godz. 8.00 Msza św. dla uczniów ich rodziców, katechetów i nauczycieli na
rozpoczęcie roku szkolnego.

3.     PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Litania do Serca Pana Jezusa przed Mszą św. o
godz. 18.00. Szczególnie zapraszamy dzieci rocznicowe do rozpoczęcia Nowenny Pierwszych
Piątków Miesiąca. Bardzo prosimy rodziców, aby pomogli dzieciom przyjść w tym dniu do kościoła i
dopilnowali spowiedzi i Komunii św. dziecka. Po Mszy wieczornej adoracja do 21.00.

4.     PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

W sobotę Msza św. o godz. 9.00 ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Nabożeństwo Pierwszych
Sobót Miesiąca.

5.     NABOŻEŃSTWO EUCHARYSTYCZNE

W najbliższą niedzielę z okazji pierwszej niedzieli miesiąca o godz. 17.30 nabożeństwo
eucharystyczne.

6.     BEZPOŚREDNIE PRZYGOTOWANIE DO MISJI PARAFIALNYCH

Przypominamy, że 13 września rozpoczynają się Misje parafialne. Niech to będzie błogosławiony
czas łaski, powrotu, nawrócenia i nadziei. Niech każdy z nas pozwoli Panu Bugu odmienić swoje
życie, a przez to odmienić oblicze naszej wspólnoty parafialnej. Potraktujmy ten czas misji bardzo
poważnie i z odpowiedzialnością za swoje zbawienie i zbawienie tych, którzy żyją daleko od Boga i
Jego Kościoła.

W kruchcie kościoła są jeszcze zaproszenia na misje. Bardzo prosimy, aby osoby, które ich jeszcze
nie mają zabrali dla siebie i sąsiadów. Niech osobiście przekażą sąsiadowi to zaproszenie. Jeśli
byłoby to trudne, to wystarczy wrzucić zaproszenie do skrzynki pocztowej sąsiada mieszkającego
obok nas w bloku czy przy naszej ulicy i w ten sposób poinformować go o tym wydarzeniu. Niech
zaproszenie dotrze także do tych, którzy rzadko przychodzą do naszego kościoła parafialnego, lub
całkowicie zerwali relacje z Bogiem i Kościołem. Dzięki naszemu zaangażowaniu będą mieli
możliwość skorzystania z Bożego miłosierdzia i odnowienia życia religijnego. A my w ten sposób
sami staniemy się misjonarzami Dobrej Nowiny.

7.     SPOTKANIE ORGANIZACYJNE DLA RODZICÓW



W niedzielę 28 września zapraszamy na Mszę św. o godz. 12. 30 i spotkanie organizacyjne rodziców i
dzieci, którzy w tym roku szkolnym będą się przygotowywać do Pierwszej Komunii Św.

8.     KATECHEZA PRZED CHRZTEM

We wrześniu nie będzie katechezy przed chrztem. Najbliższa katecheza w październiku.

9.     INWESTYCJE PARAFIALNE

W minionym tygodniu zdemontowano stary krzyż misyjny i zamontowano nowy. A w ostatnim czasie
postawiono ogrodzenie wokół kompostnika. Zakupiono tablice informacyjne, które zastąpią
wysłużone tablice w kruchcie kościoła. Dlatego w najbliższą niedzielę po Mszach św. będzie
przeprowadzona zbiórka do puszek na poczet pokrycia kosztów podjętych inwestycji, a szczególnie
na sfinansowanie nowego krzyża misyjnego. Każdy z Parafian może na ręce Ks. Proboszcza
indywidualnie złożyć ofiarę na wspomniane wyżej przedsięwzięcia.  

10.PODZIEKOWANIA

Wyrażamy wdzięczność wszystkim Parafianom za składanie datków na niedzielną kolektę jak i na
konto parafialne. Systematycznie składane ofiary pozwalają na utrzymanie parafii i prowadzenie
inwestycji remontowo-budowlanych. Są one wyrazem Waszej troski i odpowiedzialności za
funkcjonowanie parafii. Wszystkim ofiarodawcom, składamy serdeczne – Bóg zapłać.

11. WOLNE INTENCJE MSZALNE

W tym tygodniu są wolne intencje mszalne, jak we wrześniu i następnych miesiącach. Jest jeszcze
kilka wolnych intencji w czasie misji parafialnych.

12.Tygodnik Idziemy …

13. Apel Komisji Wychowania KEP w związku z wprowadzeniem do szkół przedmiotu
Edukacja Zdrowotna

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2025

Drodzy Rodzice,

W roku szkolnym 2025/2026 Waszym dzieciom – począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, aż po
klasę III szkoły ponadpodstawowej – zostanie zaproponowany udział w zajęciach edukacji
zdrowotnej. Zajęcia te nie są obowiązkowe, jeżeli jednak nie zadeklarujecie Państwo braku zgody do
nieprzekraczalnej daty 25 września br., dziecko zostanie automatycznie zapisane do udziału w tych
lekcjach i będzie miało obowiązek w nich uczestniczyć.

Dobrze wiecie, że jako rodzice jesteście odpowiedzialni za wychowanie własnych dzieci. Macie
prawo wychowywać je zgodnie z własnymi przekonaniami. Jeśli widzicie, że w szkole są
przekazywane jakieś wartości i zasady życia, z którymi się nie zgadzacie, możecie wyrazić swój
sprzeciw.

W programie zajęć z edukacji zdrowotnej są treści wartościowe, takie jak troska o zdrowie fizyczne,
higienę psychiczną czy rozpoznawanie zagrożeń. Jednak są też treści, które nie są zgodne z wiarą
katolicką i narażają dzieci i młodzież na ryzyko poważnych niebezpieczeństw, mogących wpływać na
całe ich życie, a także życie rodziny.



Program przedmiotu – w naszej ocenie – stanowi zagrożenie dla katolickiej wizji rodziny, małżeństwa
oraz dojrzałości ludzkiej dzieci i młodzieży. Problematyka małżeństwa i rodziny, rozumianych jako
wspólnota ojca, matki i dzieci, została potraktowana w nim w sposób marginalny. Tymczasem
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej wyraźnie podkreśla, że małżeństwo, rodzina, macierzyństwo i
ojcostwo znajdują się pod szczególną ochroną państwa. W programie znalazły się treści dotyczące
tożsamości płciowej oraz kwestii prawnych i społecznych związanych ze środowiskiem LGBTQ+.
Wszystkie osoby zasługują na szacunek, ale ich wizja seksualności nie jest zgodna z nauką Kościoła.
Proponowane treści mogą prowadzić do zniekształcenia obrazu kobiecości i męskości, a nawet
powodować, że dziewczęta będą identyfikowały się jako chłopcy, a chłopcy – jako dziewczęta, w ich
najbardziej wrażliwym okresie życia, w którym młody człowiek poszukuje własnej tożsamości i
potrzebuje szczególnego wsparcia, opieki i towarzyszenia mu przez najbliższych. Niezwykle zaś
łatwo jest wtedy skrzywdzić młodych ludzi i doprowadzić w konsekwencji do wielu zaburzeń.

Zajęcia poruszające tak istotne i wrażliwe kwestie powinny powstać w oparciu o szeroką debatę
społeczną. W Polsce dużą część obywateli stanowią przecież ludzie, którzy przyjmują chrześcijańską
wizję małżeństwa i rodziny.

Dlatego zwracamy się do Was, Drodzy Rodzice wyznający katolicką wiarę, abyście głęboko rozważyli
proponowane zajęcia z edukacji zdrowotnej i nie wyrażali zgody na udział swoich dzieci w tych
zajęciach. Wzór pisma do rezygnacji można znaleźć na stronie: takdlaedukacji.pl

Wzór pisma do rezygnacji można znaleźć na stronie:
takdlaedukacji.pl

bp Wojciech Osial
Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego KEP

Na stronie internetowej parafii znajdziemy adresy mailowe do Informatora Dla Rodziców i
Nauczycieli zredagowanego przez Zbigniewa Barcińskiego.

 

http://takdlaedukacji.pl/

